
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Prov BA/1821) 
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/6, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023  

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DO SERVIÇO 
TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) - ATUALIZAÇÃO 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com os Avisos de Seleção Nº 002 e 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 

 
PUBLICAR a relação de inscrições homologadas e não homologadas dos candidatos 

ao cargo de Oficial Técnico Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 

 
1. Candidatos com suas inscrições HOMOLOGADAS: 

 
 

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA 

Nome 

ANTONIO LUIZ RIBEIRO GESTEIRA JUNIOR 

ARTHUR DA CRUZ DE AZEVEDO DA SILVA 

BRUNA RAFAELA CARNEIRO ROSA 

CARLA CAROLINE FARIAS CALDAS 

EVERALDO MORAIS DE CARVALHO JUNIOR 

ISRAEL RIBEIRO 

TIAGO SANTOS SILVA 

 

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO 

NOME 

ALAN FERREIRA NASCIMENTO 

ALICE RODRIGUES LAUTERT 

FLÁVIA TUPINAMBÁ FREIRE 

GABRIELA RODRIGUES DE CASTRO BORGES 

ÍTALO SANT ANNA CARMO 

JÉSSICA SENA DOURADO 

LORENA MARQUES BITENCOURT VITAL 

LUCAS EMMANUEL LIMA 

LUDMILA SOARES DA SILVA SOUZA 

MATHEUS DOS SANTOS 

NATÁLIA VALENTE LEÃO 

ÁREA: BIBLIOTECONOMIA 

NOME 

JOSÉ VITAL SOUZA SANTOS FILHO 

LORENA SANTANA DE JESUS 

SUZETE MOREIRA ALVES COTIAS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 2/ 11) 

 

ÁREA: ENFERMAGEM 

NOME 

ADRIANA RESSURREICAO ALEIXO 

AIALE SANTOS NEGREIROS 

ALESSANDRA ARAUJO LIBERATO FRANZ DE CARVALHO 

ALEX COELHO SILVA 

ALINE SANTOS SOARES MENDES 

AMANDA DANTAS DOS SANTOS 

ANA CAROLINE RIBEIRO ARAUJO 

ANA PATRCIA MOREIRA DOS SANTOS 

ANDRÉ LUIZ ALVES CONCEIÇÃO 

ÂNGELO MATOS SANTANA 

ANTONIO GIL SOUZA DA SILVA 

BÁRBARA REGINA BRITTO DE OLIVEIRA VIEIRA 

CAMILA DE MACÊDO FERREIRA 

CAROLINE OLIVEIRA BORGES 

CINTIA DE JESUS SIQUEIRA 

CLAUDIA ALVES DOS SANTOS LOPES 

CLEBER ALVES SOUZA 

CRISLAINE ALVES AMORIM 

DAIANE SANTOS GARCIA 

DANIELA DA CONCEIÇÃO SILVA 

DANIELA LINS SENA 

DANIELE DE SOUZA PEDREIRA 

EDNILZA BARBOSA DOS SANTOS MAIA 

ELIDIANE RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 

ERIVALDO DO NASCIMENTO SILVA 

EVANY ROSÁRIO NASCIMENTO 

FILIPE BEZERRA COSTA 

GLEICE EMANUELA OLIVEIRA DA SILVA 

GRAZIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 

IANE CECILIA NASCIMENTO MORAES 

INDYARA PIRES MOURA CONRRADO 

JAMILE EMILE DOS SANTOS SILVA 

JEILANE BRANDÃO SOARES 

JESSICA JULIANE GUERREIRO CERQUEIRA 

JÉSSICA MIRLEI SANTOS PINHEIRO 

KAUE BATISTA ANDRADE 

LAIS SACRAMENTO FERREIRA 

LAIZE ANDRADE CLAUDIANA DOS SANTOS 

LARISSA BASTOS BRITO 

LETÍCIA DO CARMO BRITO 

LUCAS FERREIRA BARRETO 

LUCAS MATA SOUZA 

MARCIO RICARDO MORAES CUNHA 

MARIANA MANHÃES SILVA 

MARIANA NASCIMENTO FREIRE 

MUNIQUE XAVIER DORETO 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 3/ 11) 

 

ÁREA: ENFERMAGEM 

NOME 

NÁDIA DE ARAÚJO SANTANA 

NAIANE SÁ VIANA 

NATALIA BARBARA JESUS REY 

NAYSE CONCEIÇÃO SANTOS DE DEUS 

PAULO VICTOR DOS SANTOS CARVALHO BRITO 

PRISCILA QUEIROZ LIMA 

RAQUEL RIBEIRO MACHADO 

RITA DE CÁSSIA SOARES JUSTINO 

ROBERTA DA MOTA LACERDA 

RUTIELEN DOS SANTOS SOUZA 

SARA BITTENCOURT ALMEIDA 

SHIRLENE CERQUEIRA DOS SANTOS 

TALITA BATISTA LEFUNDES 

TAMIRES JESUS FERRER 

TATIANA VALENÇA FEITOSA 

THIAGO LIMA BEZERRA 

UALISSON MENDES SANTOS 

VALDINEY PEREIRA DA SILVA 

VALQUIRIA BRITO WAISMANN TATAYRA 

VINÍCIUS GUILHERME UZEDA LIMA SOUZA 

WAGNER LOPES DOS SANTOS 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL 

Nome 

BIANCA MOREIRA DE CASTRO SACRAMENTO 

BRUNO DE MENEZES SACRAMENTO MOREIRA 

DANIELLE FARIAS DA SILVA 

DANYELLE DA SILVA SANTOS 

ELDER NUNES DA SILVA 

ELLENCARLA SOUZA DO NASCIMENTO 

ESPARTANO SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 

ISRAEL RIBEIRO 

LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA 

MARÍLIA CARMELITA DE ALMEIDA AMORIM 

RAFAEL DO ESPIRITO SANTO PEREIRA 

ROBERTSOM SILVA DOS SANTOS 

THEO DE JESUS CALDAS 

THIAGO OLIVEIRA DE ARAÚJO 

WENDELL SANTOS DE SIQUEIRA 

 

ÁREA: ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA 

Nome 

CLAUZIO MAIA DE ALMEIDA SILVA 

ÉRICA CHELSE DA COSTA SANTOS 

JÉSSICA VIEIRA 

 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 4/ 11) 

 

ÁREA: FISIOTERAPIA  

NOME 

AGNES ANDRADE COSTA ROSA 

ALICE LANDIM AMORIM DE MENEZES 

ALIN DOS SANTOS FIGUEREDO 

AMANDA MATOS MEDEIROS DA SILVA 

ANABELE DE QUEIROZ LIMA RAMOS 

CAMILA CUPERTINO DE LIMA 

CINTHIA MARIA DOS SANTOS 

FERNANDA DA HORA VIGAS 

GRACIELE DE LIMA SOUZA NOBRE 

JADZA MARINA BARBOSA GOMES 

JULIANA SILVA FERREIRA 

KRISHNA ANDRADE ALMEIDA 

LUCIANA KEILA DE OLIVEIRA QUEIROZ 

MANISA ARAUJO DO CARMO 

MARIA CAROLINA DERENCIO OLIVEIRA 

MARTA CAROLINE MENÊSES GOMES 

MICHELY DA EXALTAÇÃO FERRAZ 

MILENA SALOMÃO SANTANA CARDOSO 

PABLO CALMON ALVES SILVA 

PATRICIA COSTA DA SILVA 

PATRICIA PILAR LAGE BORGES SANTOS 

PEDRO SANTIAGO MACEDO 

RAFAEL MALUF DA SILVA 

TAINÁ DE SÁ REZEGUE 

TARCISIO BRANDÃO LIMA 

TATIANA MEDEIROS DE ABREU 

YURI DA SILVA OLIVEIRA 

 

ÁREA: FISIOTERAPIA COM RPG/PILATES 

NOME 

KRISHNA ANDRADE ALMEIDA 

ABEL SANTANA DE BRITO SOUSA 

MARTA CAROLINE MENÊSES GOMES 

AMANDA MATOS MEDEIROS DA SILVA 

ANDRESSA AMARAL SILVA 

AGNES ANDRADE COSTA ROSA 

 

ÁREA: INFORMÁTICA-ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

NOME 

IGOR DA PAIXAO SANTOS 

ROMÁRIO RAMOS TAVARES 

VAGNER OLIVEIRA PIMENTEL PEREIRA 

YURI DE SOUSA TIANO GONÇALVES 

 
 
 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 5/ 11) 

 

 

ÁREA: INFORMÁTICA-INFAESTRUTURA DE REDES 

NOME 

ADRIANO DIAS DA SILVA 

ALA ASSIS DE ARAUJO 

BRUNO VIEIRA LORDELO 

FRANKLIN LOPES DE CARVALHO 

HARISSON MOTA DE NORONHA 

JOÃO VICTOR LOURENÇO GUEDES 

LEANDRO MOURA DA SILVA 

LUCAS SILVA 

MAGNUM JORGE DE OLIVEIRA NOLASCO FERREIRA 

MARCIO DA LUZ AMORIN 

MARCOS VINICIUS DE JESUS NASCIMENTO 

MARCOS VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR 

MARCUS VINICIUS SANTOS DE JESUS 

RICARDO RODRIGUES GONZAGA FILHO 

ROMÁRIO RAMOS TAVARES 

WELLINGTON REIS SANTANA 

WEMERSON CANDIDO DE CARVALHO 

YURI DE SOUSA TIANO GONÇALVES 

 

ÁREA: NUTRIÇÃO 

Nome 

ANA CRISTINA TAVARES PERROTA 

BRENDA GABRIELA VIEIRA 

CARLESSANDRA MARTINS UCHOA 

DANIELA CONCEIÇÃO DE BRITO MENDES 

DANIELE RODRIGUES SOARES 

INDIRA THAWANI ARAÚJO DOS SANTOS BIZERRA 

JESSICA MARIA AZEVEDO SOUZA 

JOÃO BRUNNO SILVA DOS SANTOS 

JORGE SANTOS SOUZA 

JULIANA LACÔRTE FRANCO 

LAIS AMORIM QUEIROGA CARNEIRO DA CUNHA 

LETÍCIA SOUZA 

MARIANA DOS SANTOS VASCONCELOS CUNHA 

NÁGILA TALLITA FONSECA DE MENESES 

SABRINA JEANNE COSTA DE OLIVEIRA 

SARA SANTANA TRAVASSOS 

THAÍS BARBIERI DA SILVA CALDAS 

VANESSA SATANA DAS NEVES 

 

ÁREA: SERVIÇO SOCIAL 

Nome 

KÁTIA DE JESUS SANTOS 

KATYUCHA SAMPAIO FERREIRA FREIRE 

KELLY RAMOS SANTOS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 6/ 11) 

 

ÁREA: SERVIÇO SOCIAL 

Nome 

LIVIA PEREIRA DOS SANTOS 

REBECA DOS SANTOS FERREIRA DE OLIVEIRA 

ROSE MEIRE ANDRADE DA SILVA 

TALITA CARVALHO DE ALMEIDA 

THAINÁ SANTANA DOS SANTOS 

THAISE MENDES DOS SANTOS 

 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO 

Nome 

ACLECIA OLIVEIRA CRUZ 

ALLAN DO ROSARIO TEODORIO 

ANDREIA SANTOS COSTA 

AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA 

BETHANIA MARQUES DE ALMEIDA 

BIANCA ROMEIRO DA SILVA 

CAMILA YUKARI OKUBO 

CAROLINA ARGÔLO BRASIL 

CAROLL DA SILVA ALVES 

DANIELA FARIAS DOS SANTOS 

DÉBORA ROSENDO DOS SANTOS 

DEISE RIBEIRO COUTO 

DILTON DE PAULA ARGOLO 

EDIVALDA SILVA SANTANA DE OLIVEIRA 

EVELYN PEREIRA DA SILVA 

FELIPE BATISTA SILVA 

FLAVIA CAROLINE PESTANA DE MENEZES 

FLAVIA DOS ANJOS SILVA 

GABRIEL DE JESUS CONCEIÇÃO 

GABRIEL DIAS DE SALES RABELO 

GABRIELA NUNES DOS SANTOS 

GEISA SOUZA DOS SANTOS 

GLLEYDIELLY GONÇALVES DOS SANTOS 

GRACIELLE PINTO FONSECA 

HELMAR HUGO SOUZA DE OLIVEIRA 

IURI CAVALCANTE DOURADO 

ISAQUE VELOSO DOS SANTOS 

JÉSSICA AMORIM DE SOUSA OLIVEIRA 

JORGE DIEGO DA SILVA PEIXOTO 

JOSÉ VINÍCIUS CARDOSO FERREIRA 

JOSÉ VITAL SOUZA SANTOS FILHO 

JULIANA DE CASTRO BRAZ 

LEANDRO MENEZES BARBOSA 

LIGIANE SOUZA DA SILVA MORAES 

LÍVIA PEREIRA SOUZA 

LUIS CESAR SANTOS DOS REIS 

LUIZ EDUARDO BATISTA FRANCO 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 7/ 11) 

 

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO 

Nome 

MAILANE DAS VIRGENS ALMEIDA 

MANUEL FRANCISCO DA CUNHA LUBIÁN 

MARCELO DA CONCEIÇÃO SOUSA 

MARLOS SANTOS OLIVEIRA 

MAYARA FIRMINO SILVA 

MILENA COSTA ALMEIDA 

PRISCILA SANTANA DE SOUSA 

RANA CAROLINE SANTOS NERY 

RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO 

RENATO THIENGO FRANCO 

RUTH OLIVEIRA SANTOS 

SAMARA SODRÉ DA CUNHA 

SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS 

TIAGO DE CARVALHO MATOS 

TIAGO LIMA MENEZES DOS SANTOS 

VALDINEA VIEIRA DOS SANTOS 

VIVIANE HOSSOY FIGUEIREDO CALDEIRA 

WLADIMIR LIMA DOS SANTOS 

 

ÁREA: CONTABILIDADE 

Nome 

ANA CIDALIA SOUZA DOS SANTOS 

ANDRE ABREU TEIXEIRA 

CARLOS SEBASTIÃO FERNANDES BARRETO 

CAROLINE DE SOUZA SANTOS BAHIA 

CRISTINA ALMEIDA RAMOS 

EDCARLA BORGES FAGUNDES 

EDIANE GAMA DO NASCIMENTO 

ELIVELTON LIMA SANTOS 

GLEISSE DA SILVA DIAS 

HARIANE MOTA DE SOUZA 

HELENICE BARRETO DOS SANTOS 

ISLEIDE DO NASCIMENTO CAMPOS 

JACKELINE DE JESUS CARNEIRO 

JOCIENE DE SOUZA SANTOS MELO 

JULIANA MEDRADO EVANGELISTA 

LEONARDO COSTA DE JESUS 

LIVIA NUNES RIOS MOUTINHO 

LUCAS BARBOSA ARAÚJO 

MANOELA PEREIRA SILVA 

MARCELO DE JESUS ALMEIDA 

MARIO SERGIO PEREIRA SANTANA 

REINALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

ROSINALVA ASSIS DA SILVA 

RUI WILTON ALMEIDA ARAUJO JUNIOR 

TAINARA FIGUEIREDO SOARES MOTA 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 8/ 11) 

 

ÁREA: CONTABILIDADE 

Nome 

UINNI ANDREIA GOMES DE SOUZA 

VANESSA AMORIM MONIZ 

VERENA SANTANA MACEDO RIBEIRO 

 

ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Nome 

ALINE GÓES CARDOSO 

BRENDA VIANA FERRAZ DE SOUZA 

BRUNA CORRÊA LAUDUGER MARINHO 

ÉMERSON VINÍCIUS ALMEIDA SANTOS 

LUCAS VINÍCIUS SÁ FERREIRA 

LUCIANA SOUZA DOS SANTOS 

MARINA FONTENELE SCHRAMM DE SANTANA 

RENAN PEREIRA OLIVEIRA 

SAUL GABRIEL SALOMÃO DE SOUZA 

VANESSA SANTOS DE LIMA 

 

ÁREA: DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS 

Nome 

AMANDA MARIA MOTA TAVARES 

FAGNER ROCHA CANGUSSU 

FELIPE MONTEIRO COSTA 

GEFFERSOM WILLIAM MACEDO BISPO 

GILSON SOUSA SILVA 

JOAO PAULO DA SILVA 

JOÃO VICTOR LOURENÇO GUEDES 

JOÃO VITOR CARVALHO LIMA 

LEANDRO MOURA DA SILVA 

LEONARDO OLIVEIRA QUADROS 

MARCELO ALBERGARIA PAULINO FERNANDES FERREIRA 

MARCIO DA LUZ AMORIN 

MARIANA ALVES FERREIRA 

RICARDO RODRIGUES GONZAGA FILHO 

ROMÁRIO RAMOS TAVARES 

THIAGO DOS SANTOS 

TULIO NATERCIO DA SILVA SANTOS 

VICTOR MACHADO BORGES 

YTALO BARROS SILVA 

YVENS DE SALES ALMEIDA 

 

ÁREA: ENFERMEIRO AUDITOR 

Nome 

ADRIANA RESSURREICAO ALEIXO 

ALEX COELHO SILVA 

ALINE MORAIS RAMOS CARVALHO 

AMANDA CRISTINA ANDRADE COSTA 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 9/ 11) 

 

ÁREA: ENFERMEIRO AUDITOR 

Nome 

BÁRBARA REGINA BRITTO DE OLIVEIRA VIEIRA 

CAMILA DE MACÊDO FERREIRA 

CAROLINA PINTO DE ALENCAR 

DAIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 

DAMARES MARIA FREITAS BATISTA 

EDUARDA LAISE RIBEIRO ROSSITER 

FERNANDA ESTRELA BARROS ROSSITER 

JESSICA TEIXEIRA CARNEIRO 

JÉSSICA JULIANE GUERREIRO CERQUEIRA 

NAIADE TELES BARBOSA FACTUM 

NATALIA BARBARA JESUS REY 

NAYARA DANTAS LIMA DE ANDRADE 

RAQUEL QUEIROZ MOTA DA SILVA 

ROSELE QUINTILIANA DE ARAUJO CARNEIRO 

TALITA BATISTA LEFUNDES 

THIAGO LIMA BEZERRA 

WAGNER LOPES DOS SANTOS 

 

ÁREA: ENGENHEIRO CLINICO 

Nome 

TIAGO SANTOS SILVA 

 

ÁREA: ENGENHEIRO QUÍMICO 

Nome 

ANA PAULA LISBOA BRITO 

ÁTILA COSTA RODRIGUES DE SANTANA 

CECILIA SILVA COSTA 

FERNANDA RIBEIRO LEMOS 

GABRIEL ANTÔNIO BATISTA NASCIMENTO 

RODRIGO ALFREDO RIBEIRO ROSSITER 

RUTH GERMAINE VRIJDAGS DACAL 

VIVIAN DIAS ARAÚJO DE MATTOS 

 

 
2. Candidatos com suas inscrições NÃO HOMOLOGADAS: 

 

Nome ESPECIALIDADE 

ALESSANDRA ARAUJO LIBERATO FRANZ DE CARVALHO  ENFERMEIRO AUDITOR 

AMANDA CHRISTIAN DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

ANDREA LORENA DO NASCIMENTO MOREIRA ENFERMAGEM 

ARIANNE DOS SANTOS LAGO SERVIÇO SOCIAL 

BARBARA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA CONTABILIDADE 

BIANCA PESSOA SILVA LEITE ENGENHEIRO AMBIENTAL E 
SANITÁRIO 

BRUNO CORDEIRO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 

CARLA PRISCILLA MENDONÇA SANTOS SERVIÇO SOCIAL 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 10/ 11) 

 

Nome ESPECIALIDADE 

CÉSAR DA SILVA MOREIRA INFRAESTRUTURA DE REDES 

CLAUDIA ALVES DOS SANTOS LOPES  ENFERMEIRO AUDITOR 

DAMARES MARIA FREITAS BATISTA  ENFERMAGEM 

DANIELA LINS SENA  ENFERMEIRO AUDITOR 

DANIELE DE SOUZA PEDREIRA ENFERMEIRO AUDITOR 

DANILO SANTOS ANDRADE ENG. DA COMPUTAÇAO 

DANILO SANTOS DE SOUSA ARQUITETURA E URBANISMO 

EDSON OLIVEIRA DOS SANTOS CONTABILIDADE 

ELI CASSIA GALVAO VIEIRA ENFERMAGEM 

ELOÁ VALDEZ MARTINEZ ENFERMAGEM 

ERICA GOMES DA SILVA LOPES CONTABILIDADE 

FELIPE BATISTA AMORIM ENFERMEIRO AUDITOR 

FLAVIA SANTOS DE SANTANA ENFERMAGEM 

GABRIEL MACHADO SOUZA ENFERMEIRO AUDITOR 

GEFFERSOM WILLIAM MACEDO BISPO INFRAESTRUTURA DE REDES  

HAILA NAYARA RODOPIANO CHAVES ENGENHEIRO AMBIENTAL E 

SANITÁRIO 
HILDA NARA DE SOUZA DOS SANTOS CONTABILIDADE 

HUMBERTO ALEXANDRE TELES FILHO CONTABILIDADE 

IGOR CÉSAR DOS SANTOS COSTA DESENVOLVEDOR DE 
SISTEMAS 

IGOR VINICIUS PEREIRA CABO VERDE FISIOTERAPIA 

INGRID DOS SANTOS PEREIRA LEITE ENFERMEIRO AUDITOR 

JEFERSON ALVES RODRIGUES INFRAESTRUTURA DE REDES  

JÉSSICA ARAÚJO DOS SANTOS ENFERMEIRO AUDITOR 

JESSICA CABRAL SEPÚLVEDA ENFERMAGEM 

JESSICA JULIANA MACHADO DE SOUSA ENFERMAGEM / 
ENFERMEIRO AUDITOR 

JOSIANE SILVEIRA DA SILVA ENFERMAGEM 

JUSSARA SILVA DE JESUS ENFERMEIRO AUDITOR 

LAERCIO REIS BISPO ENFERMAGEM 

LAIZE ANDRADE CLAUDIANA DOS SANTOS ENFERMEIRO AUDITOR 

LAIZE FERNANDES DE ARAUJO ENFERMEIRO AUDITOR 

LARISSA SANTOS OLIVEIRA ENFERMEIRO AUDITOR 

LETÍCIA DE ALMEIDA AUTRAN MONTEIRO COMUNICAÇÃO SOCIAL 

LORENA CIBELE DO NASCIMENTO FERNANDES ENGENHARIA CIVIL 

LUANA FERREIRA DE MIRANDA NUTRIÇÃO 

LUANA GRACE VARELA VIANA COMUNICAÇÃO SOCIAL 

LUCIVALDA DE BRITO PAIXÃO ADMINISTRAÇÃO 

LUIS EDUARDO SANTOS MUNIZ DESENVOLVEDOR DE 
SISTEMAS 

MARIANA BORDINHÃO COSTA SERVIÇO SOCIAL 

MARIANA CORREIA VELOSO ENFERMEIRO AUDITOR 

MARIANA GONÇALVES DE MENESES CALDEIRA ENFERMAGEM 

MARIANA MANHÃES SILVA ENFERMEIRO AUDITOR 

MICHELE BRIZACK DA SILVA LANZZARINI ARQUITETURA E URBANISMO 

MICHELE CHAGAS NOBREGA FISIOTERAPIA 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6..................................................................... Página 11/ 11) 

 

Nome ESPECIALIDADE 

MIRNA MORENA SANTOS RODRIGUES ENFERMAGEM 

NÁDIA DE ARAÚJO SANTANA ENFERMEIRO AUDITOR 

RAFAEL CARVALHO VENANCIO ENGENHARIA CIVIL 

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA ENG. DA COMPUTAÇAO 

RAIMUNDO RENATO STREGLIO COSTA NETO ADMINISTRAÇÃO 

REBECA SANTOS SANTANA ENFERMAGEM 

RODRIGO D AFONSECA SOUZA CARDOSO FISIOTERAPIA 

RUTH LIMA DE CARVALHO GOMES ADMINISTRAÇÃO 

SHEILA CASSIA DE LIMA ENFERMAGEM 

SUELI SUZETE SILVA SANTOS ENFERMEIRO AUDITOR 

TALITA CAMILA DE CASTRO CARVALHO TEODORO ENGENHARIA CIVIL 

TEREZA LAYS DEDES FÉLIX DA COSTA ENFERMAGEM 

THAIZ CARVALHO ROMAN ENFERMEIRO AUDITOR 

TIZIANE DA SILVA DE JESUS ENGENHARIA CIVIL 

VALQUIRIA BRITO WAISMANN TATAYRA ENFERMEIRO AUDITOR 

VANESSA CONCEIÇÃO CAÍRES SOUZA CONTABILIDADE 

VICTOR HUGO SILVA GIFFONI ENG. DA COMPUTAÇAO 

VICTOR MACHADO BORGES ENG. DA COMPUTAÇAO / 
INFRAESTRUTURA DE REDES  

WLADIA MIRTENE SOUZA VANDERLEI ADMINISTRAÇÃO 

 
 
Conforme Aviso de Seleção, Capitulo XIII – Dos Recursos, na fase de inscrição, o recurso deverá ser 
Interposto ao Presidente da CSE/SvTT, conforme Anexo “Y” no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis 
após publicação do resultado no site da 6ª Região Militar. 
 
A interposição de recurso referente a fase de inscrição só será aceita de forma presencial, sendo 
entregue no Comando da 6ª Região Militar, localizado na Praça Duque de Caxias na rua da Mouraria 
s/n, Nazaré, Salvador - BA. 

 
Salvador-BA, 04 de setembro de 2023. 

 
 

 
RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel 

 Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 
 


